Município de Chopinzinho
PREVCHOPIM - Regime Próprio de Previdência

Social dos Servidores Públicos do Município de
Chopinzinho - PR

Ata no 0067- Sêxagásima Bétima rEunião do Conselho Deliberetivo

Aos três dias do mês de julho de dois mile vinte, às 14:00 horas, reuniram-se os

membros do conselho deliberativo do RPPS de Chopinzinho, nomeados através

do decreto 23312019. Se Ízeram prêsêntês o presidente Paulo Cêsar Romitê e

os membros, Danieli Pigosso, Neide Marinêz Caldato, Paulo Egidio Dalsasso,

Neide Caldato e Zair Dal Vesco, a diÍêtora prêvidenciária Lourdes Bonotto e o

presidente André Luís Budine. Reuniáo esta convocada parâ reavaliar a carteiB

e possívêis realocações. Os conselheiros analisaram, a sugestáo do comitê de

investimento e decide realocar os fundos da seguinte forma resgatãr o valor de

R$ TOO.OOO,OO (Setecentos mil reâis) do Íundo BB IRF-M TITULOS PÚBLICOS

Fl RENDA FIXA PREV e aplicado no fundo BB IMA-B FI RENDA FIXA

PREVIDENCIÁRlO, resgâtar o valor de R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil

reâis) do fundo BB AçÔES coNSUMo FUNDo DE INVESTIMENÍO e aplicar no fundo BB

PREVTDÊNCtÁRto AçÕEs GovERNANÇA. E por Íim para buscâr uma melhor

rêntabilidade, resgatar o valor total da aplicaçáo do Íundo BB IMA-B 5 FIC

RENDA FIXA PREVIDENCIÁRlO LP e aplicar no fundo BB PREVIDENCIÁRlO

AÇOES GOVERNANÇA, ainda buscando melhor rentabilidade, sugere o resgate

do total do fundo CAIXA BRASIL FI RENDA FIXA REFERENCIADO DI LP e

aplicar no fundo CAI)(A BRASIL IBOVESPA Fl AÇÕES. os Íundos que serâo

resgatados em sua totalidade, vêrificar o saldo para o referido rêsgate. Sendo a

deliberaçáo a reuniáo foi encerrada e lavrada a presente ata que vai assinada

André et,
Neide Madnêz Caldato

Dalsasso

9aLna"-
1